
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie   

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucího práce 

Jméno autorky: Václav Stránský    
Název práce: VYHLEDÁVÁNÍ ZAMĚSTNÁNÍ JAKO NÁROČNÁ ŽIVOTNÍ SITUACE  
Rok obhajoby: 2017 
Rozsah: 75s.                                                        Tabulky a grafy: 3/49                                                                  Přílohy: 1 
Použitá literatura: 22/7 pramenů         
Struktura práce: Bakalářská práce je členěna do dvou kapitol. Autor se komplexněji zabývá problematikou 
nezaměstnanosti (psychologické, zdravotní a sociální důsledky nezaměstnanosti), typologie a dynamika 
nezaměstnanosti, úloha Úřadu práce ČR a státní politika zaměstnanosti. Empirická část práce mapuje způsoby 
vyrovnávání se s nezaměstnaností u uchazečů o zaměstnání v Královéhradeckém kraji (N=86).  

Téma práce: velice aktuální 
Rozsah práce: odpovídá tématu  
Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  
Metodologický přístup: Výzkumný cíl není v textu jednoznačně formulován, obdobně formulace hypotéz je 
nepřesná. Adekvátně kvantitativnímu výzkumnému šetření autor použil dotazník vlastní konstrukce. Kladně 
hodnotím realizovaný pečlivý předvýzkum, který umožnil získat zajímavá data.   

Statistické zpracování dat: Odpovídá tomuto typu závěrečné práce. Výsledky jsou přehledně zpracovány a 
podpořeny funkčními tabulkami a grafy. 49 grafů již znesnadňuje orientaci v textu. Autor plně nevyužil 
potenciál výsledků výzkumného šetření.  
Cíl práce: splněn  
Použitá literatura: aktuální   
Citace v textu: přiměřená, odpovídá stanovené normě  
Jazyková a stylistická úroveň práce:  
Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

Autor bakalářské práce prokázal: 

a) souhrnnou orientaci v řešeném problému, mezioborový přístup C 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka C 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat 
k nim stanovisko 

C 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      D 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi D 

g) tvořivost při uchopení zvoleného problému D 

h) samostatná práce bez větších zásahů vedoucího práce B 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Z jakého důvodu řadíme ztrátu zaměstnání mezi náročné životní situace, pokuste tento problém 

podrobněji analyzovat. 

2. Jakým způsobem lze využít výsledky Vašeho šetření pro praxi? 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci tohoto typu. 
 

Výsledné hodnocení:   

8. 6. 2017                                                                                                                                 PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 


